
Специальный
выпуск

№ 12а (1420)

Среда
26 апреля 2017 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 апреля 2017 � № 11 
ст. Мочище

О проведении публичных слушаний по вопросу проекта отчета об исполнению бюджета Станционного сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области за 2016г. 

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 28.04.2017г. проведение публичных слушаний по вопросу проекта отчета об исполнению бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016г.
2. Начало публичных слушаний в 12 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область Новосибирский район, ст. Мочище, ул. Линейная, 64а в здании МКУ ДК «ст. Мочище». 
3. Докладчик — Главный бухгалтер администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области — Бажан Владимир Васильевич
4. Установить срок приема комиссией по подготовке проекта отчета об исполнению бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016г. предложений и замечаний  до 27 апреля 2017 года (включительно)  с 9-00 до 16-00 по адресу: ст. 
Мочище, ул. Линейная, 68, каб. 2 либо на сайт администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.admstan.ru
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете Новосибирского района «Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.admstan.ru.
6. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете Новосибирского района «Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.admstan.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Кумов

Проект
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва РЕШЕНИЕ Двадцать пятая сессия
24.03.2017 � №2

ст. Мочище

Об утверждения проекта отчета  об исполнении бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год
Заслушав и обсудив представленный администрацией Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области проект отчет об исполнении бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год, Совет депутатов Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год (прилагается).
2. Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области вынести на публичные слушания проект отчета об исполнении бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год.
3. Опубликовать данное Решение в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов А. М. Мыльников 
Глава Станционного сельсовета А. А. Кумов

УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации Станционного сельсовета

А.А.КУМОВ _____________________________
«_____» __________ 2016г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА на 1 января 2017 г.
Наименование финансового органа		  Администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Наименование публично-правового образования 
Бюджет сельских поселений
Периодичность: 			   месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: 			   руб.

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета — всего 010 x 54 086 071,27 58 646 283,22 855 042,27
в том числе:          
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 44 984 371,27 49 544 583,22 855 042,27
 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 14 155 644,11 16 669 901,24 -
 Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 14 155 644,11 16 669 901,24 -
 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 1 01 02010 01 0000 110 14 155 644,11 16 593 915,57 -

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 000 1 01 02020 01 0000 110 - 1 491,00 -

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 - 69 865,65 -
 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 1 01 02040 01 0000 110 - 4 629,02 -

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 2 948 454,80 3 426 807,40 -143 096,69
 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 2 948 454,80 3 426 807,40 -143 096,69
 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 1 03 02230 01 0000 110 1 062 952,08 1 171 485,21 -

 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 1 03 02240 01 0000 110 22 200,00 17 882,22 4 317,78

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 1 03 02250 01 0000 110 2 184 229,80 2 410 952,58 -

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 1 03 02260 01 0000 110 -320 927,08 -173 512,61 -147 414,47

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 104 360,15 106 330,15 -
 Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 104 360,15 106 330,15 -
 Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 104 360,15 106 330,15 -
 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 22 022 928,71 23 542 706,39 859 288,50
 Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 1 640 000,00 780 711,50 859 288,50
 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 1 640 000,00 780 711,50 859 288,50
 Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 20 382 928,71 22 761 994,89 -
 Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 16 670 784,83 18 629 976,42 -
 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 16 670 784,83 18 629 976,42 -
 Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 3 712 143,88 4 132 018,47 -
 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 3 712 143,88 4 132 018,47 -
 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 273 205,00 242 469,54 30 735,46
 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 1 11 09000 00 0000 120 273 205,00 242 469,54 30 735,46

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 1 11 09040 00 0000 120 273 205,00 242 469,54 30 735,46

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 1 11 09045 10 0000 120 273 205,00 242 469,54 30 735,46

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 5 479 778,50 5 371 663,50 108 115,00
 Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 5 479 778,50 5 371 663,50 108 115,00
 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 5 479 778,50 5 371 663,50 108 115,00
 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 010 000 1 13 01995 10 0000 130 5 479 778,50 5 371 663,50 108 115,00
 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 - 1 500,00 -
 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 1 16 90000 00 0000 140 - 1 500,00 -
 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 16 90050 10 0000 140 - 1 500,00 -
 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 - 183 205,00 -
 Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - 183 205,00 -

  КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

 Дата 01.01.2017
 по ОКПО  

Глава по БК 568
 по ОКТМО 50640440

по ОКЕИ 383



СПЕЦВЫПУСК� № 12а (1420) 26 апреля 2017 г. 2

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 - 183 205,00 -
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 9 101 700,00 9 101 700,00 -
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 9 101 700,00 9 101 700,00 -
 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 02000 00 0000 151 7 712 100,00 7 712 100,00 -
 Прочие субсидии 010 000 2 02 02999 00 0000 151 7 712 100,00 7 712 100,00 -
 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 2 02 02999 10 0000 151 7 712 100,00 7 712 100,00 -
 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 03000 00 0000 151 389 600,00 389 600,00 -
 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 00 0000 151 389 500,00 389 500,00 -
 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 2 02 03015 10 0000 151 389 500,00 389 500,00 -
 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 100,00 -
 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 -
 Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 04000 00 0000 151 1 000 000,00 1 000 000,00 -
 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 010 000 2 02 04012 00 0000 151 1 000 000,00 1 000 000,00 -
 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

010 000 2 02 04012 10 0000 151 1 000 000,00 1 000 000,00 -

Форма 0503117 с.2

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюд-
жетной классификации

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета — всего 200 x 48 923 088,56 47 323 947,66 1 599 140,90
в том числе:          
 200 000 0102 55 0 00 00111 000 592 998,49 592 998,49 -
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

200 000 0102 55 0 00 00111 100 592 998,49 592 998,49 -

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

200 000 0102 55 0 00 00111 120 592 998,49 592 998,49 -

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 55 0 00 00111 121 - 475 797,18 -

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 000 0102 55 0 00 00111 129 - 117 201,31 -

 200 000 0103 55 0 00 00211 000 481 512,05 481 512,05 -
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

200 000 0103 55 0 00 00211 100 481 512,05 481 512,05 -

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

200 000 0103 55 0 00 00211 120 481 512,05 481 512,05 -

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0103 55 0 00 00211 121 - 371 138,39 -

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 000 0103 55 0 00 00211 129 - 110 373,66 -

 200 000 0104 44 0 00 70190 000 100,00 100,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 44 0 00 70190 200 100,00 100,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 44 0 00 70190 240 100,00 100,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 44 0 00 70190 244 - 100,00 -

 200 000 0104 44 0 00 70510 000 32 350,00 32 350,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 44 0 00 70510 200 32 350,00 32 350,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 44 0 00 70510 240 32 350,00 32 350,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 44 0 00 70510 244 - 32 350,00 -

 200 000 0104 55 0 00 00411 000 4 115 770,26 4 115 770,26 -
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

200 000 0104 55 0 00 00411 100 4 115 770,26 4 115 770,26 -

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

200 000 0104 55 0 00 00411 120 4 115 770,26 4 115 770,26 -

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 55 0 00 00411 121 - 3 180 895,13 -

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 000 0104 55 0 00 00411 129 - 934 875,13 -

 200 000 0104 55 0 00 00419 000 5 787 727,10 5 787 627,10 100,00
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

200 000 0104 55 0 00 00419 100 50 000,00 50 000,00 -

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

200 000 0104 55 0 00 00419 120 50 000,00 50 000,00 -

 Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

200 000 0104 55 0 00 00419 122 - 50 000,00 -

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 55 0 00 00419 200 4 302 433,55 4 302 333,55 100,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 55 0 00 00419 240 4 302 433,55 4 302 333,55 100,00

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион-
но-коммуникационных технологий

200 000 0104 55 0 00 00419 242 - 23 142,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 55 0 00 00419 244 - 4 279 191,55 -

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 55 0 00 00419 800 1 435 293,55 1 435 293,55 -
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 55 0 00 00419 850 1 435 293,55 1 435 293,55 -
 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200 000 0104 55 0 00 00419 851 - 21 674,00 -

 Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 55 0 00 00419 852 - 9 650,00 -
 Уплата иных платежей 200 000 0104 55 0 00 00419 853 - 1 403 969,55 -
 200 000 0106 55 0 00 00519 000 169 000,00 169 000,00 -
 Межбюджетные трансферты 200 000 0106 55 0 00 00519 500 169 000,00 169 000,00 -
 Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 55 0 00 00519 540 169 000,00 169 000,00 -
 200 000 0107 55 0 00 00619 000 100 000,00 100 000,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0107 55 0 00 00619 200 100 000,00 100 000,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0107 55 0 00 00619 240 100 000,00 100 000,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0107 55 0 00 00619 244 - 100 000,00 -

 200 000 0111 55 0 00 00719 000 500 000,00 - 500 000,00
 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 55 0 00 00719 800 500 000,00 - 500 000,00
 Резервные средства 200 000 0111 55 0 00 00719 870 500 000,00 - 500 000,00
 200 000 0113 55 0 00 00819 000 549 653,20 155 222,93 394 430,27
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 55 0 00 00819 200 549 653,20 155 222,93 394 430,27

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 55 0 00 00819 240 549 653,20 155 222,93 394 430,27

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 55 0 00 00819 244 - 155 222,93 -

 200 000 0113 55 0 00 00919 000 801 455,00 801 455,00 -

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюд-
жетной классификации

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 55 0 00 00919 200 801 455,00 801 455,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 55 0 00 00919 240 801 455,00 801 455,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 55 0 00 00919 244 - 801 455,00 -

 200 000 0203 44 0 00 51180 000 389 500,00 380 842,06 8 657,94
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

200 000 0203 44 0 00 51180 100 379 567,72 379 567,72 -

 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

200 000 0203 44 0 00 51180 120 379 567,72 379 567,72 -

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 44 0 00 51180 121 - 295 757,76 -

 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 000 0203 44 0 00 51180 129 - 83 809,96 -

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 44 0 00 51180 200 9 932,28 1 274,34 8 657,94

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 44 0 00 51180 240 9 932,28 1 274,34 8 657,94

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 44 0 00 51180 244 - 1 274,34 -

 200 000 0309 55 0 00 01119 000 250 000,00 104 151,00 145 849,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 55 0 00 01119 200 250 000,00 104 151,00 145 849,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 55 0 00 01119 240 250 000,00 104 151,00 145 849,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 55 0 00 01119 244 - 104 151,00 -

 200 000 0309 55 0 00 01219 000 100 000,00 16 150,00 83 850,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 55 0 00 01219 200 100 000,00 16 150,00 83 850,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 55 0 00 01219 240 100 000,00 16 150,00 83 850,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0309 55 0 00 01219 244 - 16 150,00 -

 200 000 0409 44 0 00 70510 000 1 177 100,00 1 177 100,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44 0 00 70510 200 1 177 100,00 1 177 100,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44 0 00 70510 240 1 177 100,00 1 177 100,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 44 0 00 70510 244 - 1 177 100,00 -

 200 000 0409 55 0 00 01319 000 1 739 632,04 1 739 362,04 270,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 55 0 00 01319 200 1 739 632,04 1 739 362,04 270,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 55 0 00 01319 240 1 739 632,04 1 739 362,04 270,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 55 0 00 01319 244 - 1 739 362,04 -

 200 000 0412 55 0 00 01419 000 1 073 081,58 1 073 081,58 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 55 0 00 01419 200 1 073 081,58 1 073 081,58 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 55 0 00 01419 240 1 073 081,58 1 073 081,58 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 55 0 00 01419 244 - 1 073 081,58 -

 200 000 0501 55 0 00 01519 000 20 000,00 14 485,74 5 514,26
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 55 0 00 01519 200 20 000,00 14 485,74 5 514,26

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 55 0 00 01519 240 20 000,00 14 485,74 5 514,26

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

200 000 0501 55 0 00 01519 243 - 14 485,74 -

 Резервный фонд Правительства Новосибирской об-
ласти

200 000 0502 03 0 00 20540 000 1 000 000,00 1 000 000,00 -

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 03 0 00 20540 800 1 000 000,00 1 000 000,00 -
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам — производителям товаров, 
работ, услуг

200 000 0502 03 0 00 20540 810 1 000 000,00 1 000 000,00 -

 200 000 0502 09 1 00 70810 000 6 000 000,00 6 000 000,00 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 09 1 00 70810 800 6 000 000,00 6 000 000,00 -
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам — производителям товаров, 
работ, услуг

200 000 0502 09 1 00 70810 810 6 000 000,00 6 000 000,00 -

 200 000 0502 55 0 00 01619 000 6 237 811,27 6 039 340,03 198 471,24
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 55 0 00 01619 200 5 324 890,21 5 179 047,55 145 842,66

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 55 0 00 01619 240 5 324 890,21 5 179 047,55 145 842,66

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 55 0 00 01619 244 - 5 179 047,55 -

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 000 0502 55 0 00 01619 400 544 500,00 544 500,00 -

 Бюджетные инвестиции 200 000 0502 55 0 00 01619 410 544 500,00 544 500,00 -
 Бюджетные инвестиции в объекты капитального стро-
ительства государственной (муниципальной) собствен-
ности

200 000 0502 55 0 00 01619 414 - 544 500,00 -

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 55 0 00 01619 800 368 421,06 315 792,48 52 628,58
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам — производителям товаров, 
работ, услуг

200 000 0502 55 0 00 01619 810 368 421,06 315 792,48 52 628,58

 200 000 0503 55 0 01 01719 000 3 625 242,75 3 413 686,63 211 556,12
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 01 01719 200 3 625 242,75 3 413 686,63 211 556,12



3СПЕЦВЫПУСК� № 12а (1420) 26 апреля 2017 г. 

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюд-
жетной классификации

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 01 01719 240 3 625 242,75 3 413 686,63 211 556,12

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 01 01719 244 - 3 413 686,63 -

 200 000 0503 55 0 02 01719 000 3 521 802,21 3 521 802,21 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 02 01719 200 3 521 802,21 3 521 802,21 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 02 01719 240 3 521 802,21 3 521 802,21 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 02 01719 244 - 3 521 802,21 -

 200 000 0503 55 0 03 01719 000 300 390,27 300 390,27 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 03 01719 200 300 390,27 300 390,27 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 03 01719 240 300 390,27 300 390,27 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 03 01719 244 - 300 390,27 -

 200 000 0503 55 0 04 01719 000 35 300,00 35 300,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 04 01719 200 35 300,00 35 300,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 04 01719 240 35 300,00 35 300,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 04 01719 244 - 35 300,00 -

 200 000 0503 55 0 05 01719 000 668 969,84 668 969,84 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 05 01719 200 668 969,84 668 969,84 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 05 01719 240 668 969,84 668 969,84 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 05 01719 244 - 668 969,84 -

 200 000 0503 55 0 06 01719 000 598 595,00 598 595,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 06 01719 200 598 595,00 598 595,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 06 01719 240 598 595,00 598 595,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 55 0 06 01719 244 - 598 595,00 -

 200 000 0707 55 0 00 01819 000 43 901,40 - 43 901,40
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 55 0 00 01819 200 43 901,40 - 43 901,40

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0707 55 0 00 01819 240 43 901,40 - 43 901,40

 200 000 0801 44 0 00 70510 000 502 650,00 502 650,00 -

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюд-
жетной классификации

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 

назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0801 44 0 00 70510 100 400 000,00 400 000,00 -

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 44 0 00 70510 110 400 000,00 400 000,00 -
 Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 44 0 00 70510 111 - 400 000,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 44 0 00 70510 200 102 650,00 102 650,00 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 44 0 00 70510 240 102 650,00 102 650,00 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 44 0 00 70510 244 - 102 650,00 -

 200 000 0801 55 0 00 01911 000 5 530 000,00 5 530 000,00 -
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0801 55 0 00 01911 100 5 530 000,00 5 530 000,00 -

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 55 0 00 01911 110 5 530 000,00 5 530 000,00 -
 Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 55 0 00 01911 111 - 4 204 401,41 -
 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выпла-
ты работникам учреждений

200 000 0801 55 0 00 01911 119 - 1 325 598,59 -

 200 000 0801 55 0 00 01919 000 2 262 447,50 2 257 580,50 4 867,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 55 0 00 01919 200 2 250 447,50 2 250 447,50 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 55 0 00 01919 240 2 250 447,50 2 250 447,50 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 55 0 00 01919 244 - 2 250 447,50 -

 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 55 0 00 01919 800 12 000,00 7 133,00 4 867,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 55 0 00 01919 850 12 000,00 7 133,00 4 867,00
 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200 000 0801 55 0 00 01919 851 - 7 133,00 -

 200 000 1001 55 0 00 02019 000 260 000,00 258 326,33 1 673,67
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 55 0 00 02019 300 260 000,00 258 326,33 1 673,67
 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

200 000 1001 55 0 00 02019 310 260 000,00 258 326,33 1 673,67

 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 55 0 00 02019 312 - 258 326,33 -
 200 000 1102 55 0 00 04019 000 456 098,60 456 098,60 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 55 0 00 04019 200 456 098,60 456 098,60 -

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 55 0 00 04019 240 456 098,60 456 098,60 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 55 0 00 04019 244 - 456 098,60 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 4 762 982,71 11 322 335,56 x

Пояснительная записка к отчету «Об исполнении бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год

Бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2016 год,  исполнен в соответствии с бюджетным 
кодексом и решениями сессии Совета депутатов.

ДОХОДЫ
 Доходы Станционного сельсовета состоят из налоговых, неналоговых доходов, и финансовой помощи из вышестоящих бюджетов. Основ-
ные характеристики бюджета Станционного сельсовета и консолидированного бюджета представлены в следующей таблице:

№ п/п Утверждено бюджетных назначений на 30.09.2016г. Сумма, рубли

1 Доходы бюджета 39 853 209,00

2 Расходы бюджета 39 853 209,00

3 Дефицит (-), профицит (+) бюджета 

1. Решением сессии Совета депутатов №1 от 29.12.2015г., был утвержден бюджет расходов на 2016 год, в размере 30 542 500,00руб.
2. Решением сессии Совета депутатов №1 от 19.02.2016г., были внесены изменения в бюджет расходов: были перераспределены суммы 
между КБК, для того чтобы высвободить деньги на оплату штрафов и санкций, 1 400 000,00руб.
3. Решением сессии Совета депутатов №4 от 29.03.2016г., снова были внесены изменения, в части расходов на оба МКУ КДЦ, были 
перераспределены 20 000,00руб.
4. Решением сессии Совета депутатов №5 от 20.04.2016г., также были внесены изменения в части расходов, и в части доходов, на сумму 
2 000 000,00руб. — (налог на землю). 
5. Также депутатами области были направлены суммы, в размере 137 500,00руб. — (депутатские наказы).
6. Решением сессии Совета депутатов №5 от 07.07.2016г., были внесены изменения в части расходов, и в части доходов, на сумму 
5 000 004,00,00руб. — (спил деревьев). 
7. Решением сессии Совета депутатов №6 от 24.08.2016г., изменения в части расходов, и в части доходов, на сумму 173 205,00руб. — 
(спил деревьев). 
8. Также Администрацией Новосибирского района Новосибирской области была направлена суммы, в размере 2 000 000,00руб. — субси-
дия на погашение задолженности перед поставщиками ТЭР, а именно за уголь и газ, по 1 000 000,00руб.
9. Решением двадцать второй сессии Совета депутатов №1 от 09.12.2016г., были внесены изменения в части доходов, на сумму — 
13 552 514,85руб., распределены суммы поступившие в бюджет от налогов и акцизов в сумме — 8 552 514,85руб., и от прочих субсидий 
бюджетам сельских поселений 5 000 000,00руб.
10. Также поступили прочие субсидии, в сумме — 680 347,42руб. 
11. Решением двадцать третей сессии Совета депутатов №6 от 28.12.2016г., были внесены изменения в части расходов, на сумму — 
8 250 789,47руб. 
12. Это повлекло изменение сумм доходов и расходов в структуре бюджета сельсовета:

№ п/п Утверждено бюджетных назначений на 2016 год, с изменениями Сумма, рубли
1 Доходы бюджета 54 086 071,27
2 Расходы бюджета 48 923 088,56
3 Дефицит (-), профицит (+) бюджета  + 5 162 982,71

13. Бюджет по доходам на 2016 год предусматривает поступления в местный бюджет от:
1. Налоговых доходов, включающих в себя:
—  Налог на доходы физических лиц — 100%
 — Единый сельскохозяйственный налог — 100%
 — Налоги на имущество физических лиц — 100%
 — Земельный налог — 100%.
 2. Неналоговых доходов: 
 — Прочие неналоговые 100%.

Исполнение бюджета доходов за 2016 год:

Наименование  показателя  дохода Утвержденные бюджетные назначения 
на 2016 год,  тысяч рублей

Исполне-
ние,  тысяч  

рублей

Процент ис-
полнения %

Подоходный налог 14 155,64 16 669,90 117,76

Доходы от уплаты акцизов 2 948,46 3 426,81 116,22

Единый сельхозналог 104,36 106,33 101,89

Налог на имущество 1 640,00 780,71 47,60

Земельный налог 20 382,93 22 761,99 111,67

Прочие поступления от использования имущества 273,21 242,47 88,75

Прочие доходы от оказания платных услуг 5 479,78 5 371,66 98,03

Прочие неналоговые поступления 183,21 183,21

Штрафы 1,5 101,5

Прочие безвозмездные поступления:
 — субсидии
 — ВУС (ФБ)
 — иные межбюджетные трансферты 

9 101,70
7 712,10
389,60

1 000,00

9 101,70
7 712,10
389,60

1 000,00

100

И Т О Г И 54 086,07 58 646,28 108,43

 Доходная часть бюджета исполнена на — 108,43%, при плановом — 100%. Остаток средств на едином счете бюджета Станционного сель-
совета, по состоянию на 01.01.2017г., составляет — 11 825 243,06рублей дохода местного бюджета. Отчетные данные подтверждаются 

выписками из лицевого счета отделения УФК по НСО. 
В Бюджет Станционного сельсовета в 2016 году запланированы безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
в сумме — 9 101,70т.р., из них:
— субсидии бюджетам сельских поселений — 1 177,10т.р.
— субсидии на уголь и газ — 8 000,00т.р.
— субвенции на ВУС — 389,50т.р.
— субвенции — 0,1т.р. 
— и поступили депутатские наказы, размере 137,50руб.
В соответствии с Решением сессий Советов депутатов Станционного сельсовета расчетная дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности в объеме 100%, заменена дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц, подлежащего 
зачислению в местный бюджет. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, установлены Налоговом Кодексом.

РАСХОДЫ

Наименование 
показателя 

расхода

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения 
на 2016 год,

 тысяч рублей

Исполне-
ние, 

тысяч
 рублей

Про-
цент 

испол-
нения, 

%

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 130,56 12 236,03 93,19

Функционирование высшего должностного лица (0102) 592,99 592,99

Функционирование законодательных органов власти (0103) 481,51 481,51

Функционирование местных администраций (0104) 9 935,95 9 935,85

Полномочия по содержанию КСП (0106) 169,00 169,00

Расходы на избирательную комиссию (0107) 100,00 100,00

Резервный фонд (0111) 500,00  — 

Другие общегосударственные вопросы (0113) 1 351,11 956,68

2. МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 389,50 380,84 97,78

Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты (0203)

295,76
83,81
9,93

295,76
83,81
1,27

3. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧС 350,00 120,30 34,37

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуаций (0309) 350,00 120,30

4.НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 989,81 3 989,54 99,99

Дорожное хозяйство (0409) 2 916,73 2 916,46

Другие вопросы в области национальной экономики (0412) 1 073,08 1 073,08

5.ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22 008,11 21 592,57 98,11

Жилищное хозяйство (0501) 20,00 14,49

Коммунальное хозяйство ремонт (0502) 13 237,81 13 039,34

Благоустройство (0503) 8 750,30 8 538,74

6. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 43,90 - 00,00

Молодежная политика (0707) 43,90 -

7. КУЛЬТУРА 8 295,12 8 290,28 99,94

Культура (0801) 8 295,12 8 290,28

8. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 260,00 258,33 99,36

Пенсионное обеспечение (1001) 260,00 258,33

9. СПОРТ 456,09 456,09 100

Массовый спорт (1102) 456,09 456,09

И Т О Г И 48 923,09 47 323,95 96,73

Исполнение бюджета расходов в 2016 году:
Расходная часть бюджета, исполнена на — 96,73%. Бюджетная отчетность представлена в объемах, предусмотренных Бюджетным Кодек-
сом РФ (ст.264,1), в соответствии с Приказом МинФина РФ, от 28.12.2010г., №191н «Об утверждении инструкции о порядке составления 
и предоставления годовой, квартальной, и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ».
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Настоящий анализ по исполнению бюджета Станционного сельсовета за 2016 год, проведен в соответствии с Приказом Департамента 
финансов и налоговой политики Новосибирской области от 24.02.2009 № 96 «О порядке представления документов и материалов, не-
обходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного 
в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета».
Исполнение бюджета производилось на основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 16.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2016 год, и Решения сессий Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области «О районном 
бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год».



СПЕЦВЫПУСК� № 12а (1420) 26 апреля 2017 г. 4

Учредитель: 
Государственное автономное учреждение

Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь»

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630048, Адрес издателя: 630048, г. Новосибирск, 
ул. РимскогоКорсакова, 22. Тел. 314-11-20, 314-13-79

Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф
ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному округу (Роскомнадзор). 

Cвидетельство ПИ № ТУ 54 - 00822 от 10.11.2016 
Время подписания в печать – 25.04.2017 г. по графику – 12.00, фактически – 12.00 

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом–НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 3 п. л. Печать офсетная

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2013� № 18        
п. Мичуринский

Об утверждении порядка, регламентирующего периодичность и перечень информации,  
подлежащей регулярной публикации в сети Интернет на официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета  

и порядка пользования официальным сайтом администрации Мичуринского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ ”06 обеспечении досту-
па к информации о деятельности государственных органов и органов местного само-
управления”, в целях повышения уровня информированности населения и организаций 
муниципального образования Мичуринский сельсовет о деятельности органов местного 
самоуправления, формирования единого информационного пространства муниципального 
образования, интеграции с мировым информационным пространством, повышения эф-
фективности государственного, муниципального управления и развития экономики за счёт 

активизации внедрения и повышения результативности использования информационных 
и коммуникационных технологий,
ПОСТАНОВЛЯЕТ;
1. Утвердить прилагаемый порядок, регламентирующий периодичность и перечень инфор-
мации, подлежащей регулярной публикации в сети Интернет на официальном сайте ад-
министрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Утвердить прилагаемый порядок пользования официальным сайтом администрации Ми-

чуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мичуринского сельсовета А.Н.Юрченко

Утвержден постановлением администрации Мичуринского сельсовета от «11» февраля 2013г. № 18

Порядок, регламентирующий периодичность и перечень информации, подлежащей регулярной публикации  
в сети Интернет на официальном сайте  администрации Мичуринского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области.

I. Общие положения
1	 .Предметом регулирования настоящего Порядка являются отношения, воз-
никающие при предоставлении органом муниципальной власти Мичуринский сельсовет 
находящейся в их распоряжении информации.
2. Обязанности по предоставлению информации в соответствии с положениями настояще-
го Порядка возлагаются на специалистов администрации сельсовета.
3. Иностранные граждане и лица без гражданства вправе требовать предоставления ин-
формации наравне с гражданами РФ, кроме случаев, установленных действующим зако-
нодательством РФ.
4. Гласность деятельности:
4.1. Деятельность администрации является открытой и гласной.
4.2. Информация о деятельности администрации является общедоступной.
4.2.1. Всякое ограничение доступа к информации о деятельности администрации запре-
щено, кроме случаев, указанных в п. 5 настоящего Порядка.
4.3. Решение об отказе в доступе к информации должно быть мотивировано. Не может 
быть отказано в ознакомлении с решением, на основании которого доступ к информации 
ограничивается.
4.4. Документы и материалы, содержащие сведения, доступ к которым должен быть огра-
ничен в соответствии с действующим законодательством, предоставляются в части, не 
содержащей таких сведений.
4.5. В соответствии с законодательством РФ не могут относиться к информации ограни-
ченного доступа:
1) нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус органов местного са-
моуправления, муниципальных организаций, а также касающиеся прав, свобод и обязан-
ностей граждан, порядка их реализации;
2) документы, содержащие информацию о чрезвычайных ситуациях, экологическую, ме-
теорологическую, демографическую, санитарно-эпидемиологическую и другую информа-
цию, необходимую для обеспечения безопасности граждан и населения в целом, безопас-
ного функционирования населенных пунктов и производственных объектов;
3) документы, содержащие информацию о деятельности органов государственной власти, 
администрации Мичуринского сельсовета, об использовании бюджетных средств, о состо-
янии экономики и потребностях населения, за исключением отнесенных к государственной 
тайне;
5. Ограничение доступа к информации:
5.1. Информацией ограниченного доступа в соответствии с законодательством РФ при-
знаются сведения, отнесенные к государственной тайне, а также конфиденциальная ин-
формация.
5.1.1. Отнесение информации к государственной тайне осуществляется в соответствии с 
законодательством РФ о государственной тайне.
5.2. Конфиденциальной информацией, содержащей служебную тайну администрации 
Мичуринского сельсовета (органов муниципальной власти), в целях настоящего Порядка 
признаются сведения:
1) относящиеся исключительно к организационно-техническим правилам внутреннего 
распорядка работы и обеспечения безопасности работы администрации Мичуринского 
сельсовета;
2) содержащиеся в служебной переписке между администрацией Мичуринского сельсо-
вета и органами муниципальной власти Новосибирского района и правительством Ново-
сибирской области;
3) отражающие конкретное содержание закрытых слушаний и заседаний, а также личную 
позицию должностного лица при проведении закрытого совещания или голосования.
6. Администрация Мичуринского сельсовета вправе использовать для информирования 
населения о своей деятельности любые иные способы, не запрещенные действующим 
законодательством.
II. Обнародование информации о деятельности администрации района в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета
7. К информации о деятельности администрации Мичуринского сельсовета, представляе-
мой в соответствии с настоящим Порядком, относится:

7.1. Общая информация об органе местного самоуправления, в том числе:
а) наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес 
электронной почты (при наличии), номера телефонов органа местного самоуправления;
б) сведения о полномочиях органа местного самоуправления задачах и функциях, а также 
перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, 
задачи и функции;
в) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также 
почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов подведом-
ственных организаций;
г) сведения о руководителе органа местного самоуправления, специалистах администра-
ции, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также 
при согласии указанных лиц иные сведения о них);
д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся 
в ведении муниципального образования Мичуринский сельсовет, подведомственных ор-
ганизаций;
7.2. Информация о нормотворческой деятельности муниципального образования Мичу-
ринский сельсовет, в том числе:
а) муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая 
сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их 
судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных 
правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодатель-
ством Российской Федерации;
б) тексты проектов нормативных правовых актов,
в) информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд;
г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;
д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, органом местного 
самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными пра-
вовыми актами, муниципальными правовыми актами;
е) порядок обжалования муниципальных правовых актов и иных решений;
7.3. Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных програм-
мах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих 
международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых 
органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о 
рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправ-
ления;
7.4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
и принятых мерах по обеспечению их безопасности,
о	 прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и спосо-
бах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению государ-
ственным органом, органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций 
в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;
7.5. Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправле-
ния, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах 
проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных органи-
зациях;
7.6. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руково-
дителей органа местного самоуправления;
7.7. Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления, в том 
числе:
а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития 
экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых от-
несено к полномочиям органа местного самоуправления;
б) сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными 
организациями выделяемых бюджетных средств;

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льго-
тах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации;
7.8. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:
а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;
б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе мест-
ного самоуправления;
в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей му-
ниципальной службы;
г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной 
службы;
д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения 
вакантных должностей органе местного самоуправления;
7.9. Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан 
(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государ-
ственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:
а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей органи-
заций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, 
порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
б) фамилия, имя и отчество специалиста, к полномочиям которых отнесены организация 
приема лиц, указанных в подпункте “а” настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их 
обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справоч-
ного характера;
в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте “а” настоящего пункта, а также обобщен-
ную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.
8. Орган местного самоуправления наряду с информацией, указанной в пункте 7 и от-
носящейся к их деятельности, может размещать в сети Интернет иную информацию о 
своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ “Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления”.
9. Администрация муниципального образования Мичуринский сельсовет обязана обеспе-
чить предоставление сведений, перечисленных:
1) в пункте 7.1.:
в подпункте а - по мере необходимости, поддержание в актуальном состоянии;
в подпункте б - после внесения изменений в течение 14 дней;
в подпункте в — по мере создания, реорганизации, ликвидации;
в подпункте г - после внесения изменений в течение 14 дней;
в подпункте д - после внесения изменений в течение 14 дней;
2) в пунктах 7.2., 7.3., 7.5., 7.6., 7.8. (б, г) - в течение 14 дней после события, если иной 
срок не предусмотрен действующим законодательством и иными нормативными право-
выми актами РФ.
3) в пункте 7.4. - незамедлительно;
4) в пункте 7.7.:
в подпункте а - ежегодно;
в подпункте б - ежеквартально;
в подпункте в - ежеквартально
5) в пункте 7.9. (в) - периодичность обновления и дополнения обзора обращений, обоб-
щенной информации о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах 1 
раз в месяц.
10. Администрация Мичуринского сельсовета вправе организовывать пункты обществен-
ного доступа граждан к информационным системам общего пользования с целью ознаком-
ления с информацией о своей деятельности.
И. Лица, виновные в невыполнении или нарушении требований настоящего Порядка, при-
влекаются к административной либо дисциплинарной ответственности в соответствии с 
действующим законодательством РФ.

Утвержден постановлением администрации Мичуринского сельсовета от «11» февраля 2013 г.      № 18

Порядок пользования официальным сайтом администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

I Общие положения
1. Предметом регулирования настоящего Порядка являются отношения, возникающие при 
представлении администрацией Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области гражданам информации, находящейся на официальном сайте админи-
страции Мичуринского сельсовета (далее официальный сайт)
2. Официальный сайт является информационным ресурсом Мичуринского сельсовета и 
располагается по электронному адресу: www.michurinsk.nsk.ru
3. Основные задачи сайта:
3.1. Открытость, доступность и достоверность информации о деятельности администра-
ции Мичуринского сельсовета
3.2. Реализация прав граждан на получение информации о деятельности администрации 
Мичуринского сельсовета.
3.3. Организация интерактивного взаимодействия органов местного самоуправления Ми-
чуринского сельсовета с гражданами.
3.4. Оперативное доведение до пользователей информации о принятых или предпола-

гаемых решениях администрации Мичуринского сельсовета, актуальной справочной и 
разъяснительной информации.

II Основные функции официального сайта
4. Обеспечение гражданам, организациям, общественным объединениям доступа через 
сеть Интернет к информации, представляющей общественный интерес, или затрагива-
ющей законные интересы граждан, или необходимой для реализации их прав и обязан-
ностей
5. На официальном сайте в обязательном порядке размещается информация, предусмо-
тренная Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ “Об обеспечении доступа к инфор-
мации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления” и 
порядком, регламентирующим периодичность и перечень информации, подлежащим ре-
гулярной публикации в сети Интернет.
5.1. На официальном сайте может размещаться также иная информация, имеющая от-
ношение к муниципальному образованию Мичуринский сельсовет, за исключением ин-

формации, имеющей рекламный характер, содержащей персональные данные, а также 
сведения, составляющие государственную и служебную тайну.
5.2. Информация, размещаемая на официальном сайте, должна быть круглосуточно до-
ступна пользователям официального сайта для ознакомления без взимания платы и иных 
ограничений.
5.3. Информацию на официальном сайте размещает администрация Мичуринского сель-
совета.
6. Администрация Мичуринского сельсовета обязана:
6.1. Обеспечивать ведение официального сайта в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации об обеспечении доступа к информации о деятельности муниципаль-
ного образования и настоящим Порядком;
6.2. Предоставлять по запросам судебных и правоохранительных органов и заинтере-
сованных организаций выписки, подтверждающие размещение на официальном сайте 
информации, а также предоставлять по запросам указанных органов статистические све-
дения о ней.


